Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber pandectarum medicinae

Matthaeus <Silvaticus>

[Venedig], 10. Okt. 1480

Opus pandectarum medicine emendatum per [...] Matheum moretum
brixantu

[urn:nbn:de:bsz:31-316129](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-316129)

Zufoara. i. leuisticum. Zukermen. i. coriza.
Zubel i. butirū crudū.
Zufēferad. i. radix mādragore. Zufferia. i. alacha.
Zugi. i. acumē lace: 7 ponit p sagitta hūte acumē.
Zufarizef i. iunibe.

Cap. 70.

Zucarum. Sera. li. ag. gre.

ca. zucarū auc. Hal. prima eius virt^{us} est que siccat scda q̄ abstergit 7 resoluit: 7 dixit de inge. sa. q̄ igreditur in medicinis q̄ aperiunt opilationes: 7 abstergit et mūdificat vias. 7 est lōginquū a nocumēto stomachi: 7 ab eo qd̄ facit sitim sicut mel: 7 efficitur per expressionē cānarum: 7 succus earū coagulatus vocatur zucarum. Et idem auc. Dial. est similiter zucap spēs que ē ex speciebus mellis: 7 vocatur mel canne: et est illud zucarū qd̄ est ita pingue q̄ non idurat: sed remanet liquidum ad modū mellis: 7 cū plus moztatur durefcit: cuius substantia coagulatur super canas i india 7 arabia 7 cuius plus moztatur durefcit: cuius substantia idurata similitur substantie salis 7 frangitur sub dēribus sicut sal: 7 vocatur sal indum. Et qñ resoluitur 7 bibitur soluit ventrē: 7 est bonum stomacho. confert dolozi vesice 7 renū. et abstergit obscuritatē visus. Idē aucto. Aben me suay. Est ca. in p. n. secundi grad. hu. in medio p̄mi. Et tale zucarū sic coagulātū super cānam ē qd̄ affertur ab egenis s̄ frustra similia frustis salis. Et est et zucap taberzed. i. de regione illa i qua fit zucarum albū puz 7 bene coctū: qd̄ nō mollificatur sicut sal iameni. Est similis zucarū alufar s̄ Alui. li. scdo. ca. de zucaro. Zucap alufar 7 ē ros cadēs

sub alafaz: 7 sunt sicut frusta salis: 7 in ipso ē ponticitas 7 amaritudo cū absterfione 7 resolutione. acuit visū. 7 confert renibus et vesice. Et est aliud zucap amarum. qd̄ colligitur in planta hauser. Paulus cap. de zucaro. Zucarū est cali. 7 hu. in primo gra. virtutē h̄z nutritiōi 7 infriigidādi 7 relaxandi. Contra doloze oculoꝝ distēperetur zucarū cum lacte mulieris: 7 distilletur in oculo: probatū est. Et idem Sera. Penidie sunt ca. 7 hu. i primo gra. molliant ventrē: 7 sunt grossiores zucaro.

Zuic. li. ij. cap. de zucaro. Zucarū ē nehemētiozis lenificationis: 7 sedat iflationē. 7 cum o. ro amigdalino conuenit colice.

Sequitur de littera. d.

Zcar id est virga pastoris. ados est ordeum romanū: 7 est ordeum cui non est cortex. adro idem quod supra. adisi quid est: lege litteram condes.